
Protokół Nr LXXXIII/2023 sesji Rady Miasta Kielce,
która odbyła się w dniu 26 października 2023 roku,

w godz. 15.30 - 17.30, w sali obrad Rady Miasta Kielce
im. Stefana Artwińskiego w Kielcach, Rynek l

W posiedzeniu zgodnie z listą obecności uczestniczyło 22 Radnych.
Nieobecni: Pan Radny Michał Braun, Pan Radny Maciej Bursztein, Pani Radna Katarzyna

Zapała.

Do pkt l
Otwarcie obrad.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce otworzył LXXXIII sesję Rady Miasta
Kielce w dniu 26 października 2023 roku. Po sprawdzeniu liczby Radnych biorących udział
w sesji stwierdził prawomocność obrad. Powitał Panie i Panów Radnych, Pana Prezydenta,
Panie i Pana Zastępców Prezydenta, mieszkańców Kielc, a także inne osoby uczestniczące
w obradach sesji. Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że sesje Rady Miasta
Kielce są transmitowane, nagrywane i upubliczniane na stronach Urzędu Miasta oraz
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Do pkt 2
Omówienie porządku obrad.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce poinformował, że Radni otrzymali
wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję, uzgodniony w dniu 20 października 2023 r. porządek
obrad wraz z zawiadomieniem o jej zwołaniu, a także projekty uchwał będące przedmiotem
obrad w dniu dzisiejszym.

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.
Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce przystąpił do realizacji porządku
obrad zgodnego z wnioskiem Prezydenta Miasta Kielce.

Do pkt 3
Pani Agnieszka Nowak-Calicka, Zastępca Dyrektora Kancelarii Prezydenta i Przewodnicząca
Zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników sądów powszechnych w Kielcach
przedstawiła projekt uchwały w sprawie zgłoszeń kandydatów na ławników, które pozostawia
się bez dalszego biegu.

W dyskusji dotyczącej procedury obowiązującej przy składaniu wniosków przez kandydatów
na ławników uczestniczyli Radni: Karol Wilczyński, Kamil Suchański, Monika Słoniewska,
Arkadiusz Ślipikowski, Monika Słoniewska (Ad Vocem), Arkadiusz Ślipikowski (Ad Vocem),
Marcin Stępniewski (Ad Vocem), Piotr Kisiel, Karol Wilczyński (Ad Vocem), Piotr Kisiel (Ad
Vocem).

Odpowiedzi udzieliła Pani Agnieszka Nowak-Calicka, Zastępca Dyrektora Kancelarii
Prezydenta i Przewodnicząca Zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników
sądów powszechnych w Kielcach.

l



Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce ogłosił piętnastominutową przerwę,
która trwała od godziny 15:43 do godziny 15:58.
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Kielce wznowił obrady i zarządził sprawdzenie

kworum, które zostało uzyskane.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Maciej Górak, Radca Prawny wyjaśnił wątpliwości Radych dotyczące procedury
obowiązującej przy składaniu i weryfikowaniu wniosków kandydatów na ławników na
podstawie Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie sposobu postępowania
z dokumentami złożonymi Radom Gmin przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz wzoru
karty zgłoszenia.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wysoka Rada przyjęła informacje do wiadomości.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce poddał pod głosowanie projekt
uchwały w sprawie zgłoszeń kandydatów na ławników, które pozostawia się bez dalszego
biegu.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:

ZA (20) Jarosław Bukowski, Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś, Anna Kibortt,
Dariusz Kisiel, Piotr Kisiel, Monika Kowalczyk, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian
Kubik, Joanna Litwin, Zdzisław Łakomiec, Anna Myślińska, Marianna Noworycka-
Gniatkowska, Bożena Sieczka, Marcin Stępniewski, Katarzyna Suchańska, Kamil
Suchański, Arkadiusz Ślipikowski, Joanna Winiarska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Monika Słoniewska, Karol Wilczyński
NIEOBECNI (3) Michał Braun, Maciej Bursztein, Katarzyna Zapała

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr LXXXIII/1649/2023 z dnia 26 października 2023 r.
w sprawie zgłoszeń kandydatów na ławników, które pozostawia się bez dalszego biegu.

Do pkt 4
Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce przystąpił do rozpatrzenia projektu
uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych działających na terenie miasta
Kielce na kadencję 2024-2027. Poinformował, że wybórławników dokonywany jest przez Radę
w głosowaniu tajnym. Zgodnie z paragrafem 45 ust. l Statutu Miasta głosowanie tajne
przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybierana na sesji spośród Radnych. Statut stanowi, że
Komisja Skrutacyjna liczy 3 członków. Zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów do pracy
w Komisji Skrutacyjnej.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce zgłosił kandydaturę Pana Radnego
Wiesława Kozy.
Pan Radny Wiesław Koza wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.



Pani Anna Kibortt, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce zgłosiła kandydaturę Pana
Jarosława Bukowskiego, Przewodniczącego Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Kielce.
Pan Radny Jarosław Bukowski wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Pani Radna Katarzyna Czech - Kruczek, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce zgłosiła
kandydaturę Pani Radnej Moniki Kowalczyk.
Pani Radna Monika Kowalczyk wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Pani Radna Anna Myślińska, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Środowiska również zgłosiła kandydaturę Pani Radnej Moniki Kowalczyk.

W związku z tym, że wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej,
a innych kandydatur i żadnych uwag nie zgłoszono, Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady
Miasta Kielce poddał pod głosowanie powołanie Komisji Skrutacyjnej.

Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:

ZA (22) Jarosław Bukowski, Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś, Anna Kibortt,
Dariusz Kisiel, Piotr Kisiel, Monika Kowalczyk, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian
Kubik, Joanna Litwin, Zdzisław Łakomiec, Anna Myślińska, Marianna Noworycka-
Gniatkowska, Bożena Sieczka, Monika Słoniewska, Marcin Stępniewski, Katarzyna
Suchańska, Kamil Suchański, Arkadiusz Ślipikowski, Karol Wilczyński, Joanna Winiarska
NIOBECNI (3) Michał Braun, Maciej Bursztein, Katarzyna Zapała

Rada Miasta Kielce powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia tajnego głosowania
w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych działających na terenie miasta Kielce na
kadencję 2024-2027 w składzie: Pani Monika Kowalczyk, Pan Jarosław Bukowski, Pan
Wiesław Koza.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce ogłosił piętnastominutową przerwę,
która trwała od godziny 16:05 do godziny 16:20, w celu ukonstytuowania się Komisji
Skrutacyjnej, dokonania wyboru jej przewodniczącego oraz przygotowania kart do
głosowania.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce wznowił obrady i ogłosił kolejną
pięciominutową przerwę, która trwała od godziny 16.20 do godziny 16.25.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Kielce wznowił obrady i oddał głos Pani Radnej
Monice Kowalczyk, Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej.

Pani Radna Monika Kowalczyk, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej potwierdziła
ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej w składzie: Monika Kowalczyk - Przewodnicząca
Komisji, Jarosław Bukowski, Wiesław Koza i poinformowała Radnych o sposobie i zasadach
przeprowadzenia tajnego głosowania.

Pytania i uwagi zgłosił Pan Radny Kamil Suchański.



Odpowiedzi udzieliła Pani Radna Monika Kowalczyk, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej.
Przystąpiono do tajnego głosowania w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych

działających na terenie miasta Kielce na kadencję 2024-2027.

Radni wyczytywani w kolejności alfabetycznej, otrzymywali kartę do głosowania od członka
Komisji Skrutacyjnej, z którą udawali się za ustawiony na sali parawan, gdzie mogli oddać głos.

Następnie wrzucali do urny kartę do głosowania.

Po zakończeniu tajnego głosowania Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce
ogłosił piętnastominutową przerwę, która trwała od godziny 16:45 do godziny 17:05, celem

umożliwienia Komisji Skrutacyjnej przeliczenie głosów.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce wznowił obrady Rady Miasta Kielce
i ogłosił kolejną piętnastominutową przerwę, która trwała od godziny 17.05 do godziny 17.20.

Po przerwie Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce wznowił obrady i oddał

głos Pani Radnej Monice Kowalczyk, Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej.

Pani Radna Monika Kowalczyk, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła protokół
Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Miasta Kielce w dniu 26 października 2023 roku
do przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru ławników do sądów
powszechnych działających na terenie miasta Kielce na kadencję 2024-2027.

Zgodnie z protokołem (w załączeniu do niniejszego protokołu) Komisja Skrutacyjna w składzie:
Monika Kowalczyk - Przewodnicząca Komisji, Jarosław Bukowski, Wiesław Koza.
stwierdziła, co następuje:

1. Do Sądu Okręgowego w Kielcach zostało wybranych 49 ławników, wymienionych
w załączniku Nr 5 do protokołu.

2. Do Sądu Okręgowego w Kielcach do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy
i ubezpieczeń społecznych został wybrany l ławnik, wymieniony w załączniku Nr 6 do
protokołu.

3. Do Sądu Rejonowego w Kielcach zostało wybranych 6 ławników, wymienionych
w załączniku Nr 7 do protokołu.

4. Do Sądu Rejonowego w Kielcach do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy
i ubezpieczeń społecznych zostało wybranych 4 ławników, wymienionych w załączniku
Nr 8 do protokołu.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce poddał pod głosowanie projekt
uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych działających na terenie miasta

Kielce na kadencję 2024-2027; z załącznikami będącymi listami wybranych w wyborach
tajnych ławników zgodnie z protokołem Komisji Skrutacyjnej; (w załączeniu do protokołu)

Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:

ZA (22) Jarosław Bukowski, Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś, Anna Kibortt,
Dariusz Kisiel, Piotr Kisiel, Monika Kowalczyk, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian



Kubik, Joanna Litwin, Zdzisław Łakomiec, Anna Myślińska, Marianna Noworycka-
Gniatkowska, Bożena Sieczka, Monika Słoniewska, Marcin Stępniewski, Katarzyna
Suchańska, Kamil Suchański, Arkadiusz Ślipikowski, Karol Wilczyński, Joanna Winiarska
NIEOBECNI (3) Michał Braun, Maciej Bursztein, Katarzyna Zapała

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr LXXXI 11/1650/2023 z dnia 26 października 2023 r.
w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych działających na terenie miasta Kielce na
kadencję 2024-2027.

Do pkt 5
Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce
zamknął LXXXIII sesję Rady Miasta Kielce w dniu 26 października 2023 roku.
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